
Comune di Zoagli

COPIA

Registro Generale n. 360

Rep. n. 736      del 04-10-2023

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 107 DEL 06-09-2023

Ufficio: PERSONALE     

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di settembre, il Responsabile del servizio CADORIA 
Fabrizio

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO l’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000;

VISTO l’art. 33 comma 2 dello Statuto;

VISTI gli artt. 16 e 40 del Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.LL.

VISTO il decreto di nomina del Sindaco n.06 - Reg. Gen. n. 24 - del 30/12/2020 con il quale veniva 
conferita al sottoscritto la responsabilità dell’Area Finanziaria del Comune di Zoagli per la durata di 
3 anni decorrenti dal 31 dicembre 2020, con destinazione all’Area finanziaria ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D. lgs. n. 267/2000 e s.m. e del vigente Statuto comunale;

PREMESSO che il Comune di Zoagli, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 
28.12.2021, ha approvato una convenzione con il Consorzio di Riciclo CORIPET per il 
posizionamento di eco-compattatori, che offrono la possibilità che le bottiglie in PET contenenti 
liquidi alimentari, siano, sin dall’origine, separate da altri flussi di materiale, compattate, raccolte, 
trasportate ed infine riciclate meccanicamente presso impianti autorizzati EFSA ai fini del riciclo a 
ciclo chiuso “bottle to bottle”, ossia la bottiglia ritorna ad essere bottiglia;

VISTA: la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 01.09.2023 ad oggetto: “Atto d'indirizzo per 
manifestazione d'interesse ad aderire al circuito "CORIPET ti premia".

Oggetto: Acquisizione manifestazioni d'interesse ad aderire al circuito 
"CORIPET ti premia".



- Pag. 2 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 107 del 06-09-2023 - COMUNE DI ZOAGLI”

DATO ATTO che, nell’ottica di incentivare tale processo, si intende introdurre una premialità legata 
al numero di bottiglie conferite, poiché le macchine eco-compattatrici, tramite la raccolta delle 
bottiglie in PET, consentono ai cittadini di accumulare punti attraverso una tessera fisica od una 
APP e, ad ogni raggiungimento di uno step prestabilito, viene riconosciuta loro una predeterminata 
premialità;

RITENUTO di definire tale premialità come di seguito descritto: 
uno sconto pari ad € 3,00 su di un minimo spesa di € 30,00 ogni 200 bottiglie conferite;

VISTO lo schema di avviso per manifestazioni di interesse ad aderire al circuito “CORIPET ti 
premia”

RITENUTO di dare adeguata e proporzionata pubblicità alla presente procedura mediante 
pubblicazione all’albo on line del Comune di Zoagli, sul sito istituzionale all’indirizzo: 
www.comune.zoagli.ge.it nella home page e nella sezione bandi e gare dell’Amministrazione 
Trasparente;

VALUTATO che in considerazione della natura della procedura, sia adeguato un periodo di 
pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse di quindici (15) giorni decorrenti dalla data 
di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;

VISTO l’avviso allegato al presente provvedimento (Allegato A) ed il Modulo di adesione (allegato 
B);

DETERMINA

1. Di approvare quanto espresso in narrativa quale parte integrante e sostanziale dell’atto;

2. Di avviare le procedure di acquisizione di manifestazione di interesse ad aderire al circuito 
“CORIPET ti premia”, a cui seguirà opportuna comunicazione al Consorzio Coripet per 
l’inserimento nel circuito dei negozi aderenti;

3. Di approvare l’avviso di manifestazione di interesse allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

4. Di stabilire, che per le ragioni espresse in narrativa, sia garantita adeguata e proporzionata 
pubblicità alla presente procedura mediante pubblicazione all’albo on line del Comune di 
Zoagli, sul sito istituzionale all’indirizzo: www.comune.zoagli.ge.it nella home page e nella 
sezione bandi e gare dell’Amministrazione Trasparente;

Il Responsabile Area Finanziaria
Dott. Fabrizio Cadoria

http://www.comune.zoagli.ge.it/
http://www.comune.zoagli.ge.it/


- Pag. 3 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 107 del 06-09-2023 - COMUNE DI ZOAGLI”

PARERI ESPRESSI SULLA DETERMINAZIONE CORRISPONDENTE N. 360 DELL’ANNO            
AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 97 DEL D.Lgs.  267/2000


